

DODATEK č. 1
KE SMLouvĚ O DíLO č. č. 5/2024/SP/Šmy

uzavřený podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, mezi

1. Objednatelem: **Město Bílovec**
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Zastoupeno ve věcech smluvních: Martin Holub, starosta města
Zastoupeno ve věcech technických: [REDAKCE], oddělení majetku a údržby města
Telefon: 556 414 236
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
Číslo účtu : 27-1761833319/0800
IČO: 00297755
DIČ: CZ00297755
E-mail: [REDAKCE]

(dále jen objednatel)

a

2. Zhotovitelem: **PORR a.s.**
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Zastoupená ve věcech smluvních: Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar
- na základě plných mocí
Zastoupená ve věcech technických: [REDAKCE], stavbyvedoucí
[REDAKCE]
[REDAKCE]
Bankovní spojení: Raifeisenbank a.s.
Číslo účtu : 1091107720/5500
DIČ: CZ43005560
IČO: 43005560
Telefon: [REDAKCE] 1
E-mail: [REDAKCE]

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1006

(dále jen zhotovitel)

- společně označování jako „smluvní strany“

Smluvní strany uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/2024/SP/Šmy uzavřené dne 22. 03. 2024 na realizaci díla – akce s označením „**opravy komunikací v Bílovcu a místních částech**“ (dále jen „Smlouva o dílo“)

t o h o t o o b s a h u:

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo tak, jak je uvedeno níže.

Článek I. Předmět smlouvy, bod 1. se doplňuje:

Položkový rozpočet se snižuje o méněpráce a navyšuje o vícepráce, které jsou uvedeny v samostatné příloze tohoto dodatku.

Článek II. Cena, bod 1. se mění takto:

1. Celková cena za provedení díla je stanovena jako nejvýše přípustná zohledňuje níže vymezené vícepráce a méněpráce.

a. Vícepráce – jedná o provedení výkopových prací včetně odvozu zeminy na skládku pro pokládku penetračního makadamu z důvodů toho, aby se nenavýšila niveleta komunikace včetně překlopení příčného profilu komunikace od stávajících sjezdů k nemovitostem (pro zabránění stékání dešťových vod k těmto nemovitostem). Tyto vícepráce se nacházejí na komunikacích v Bílovci a jedná se především o větší rozsah plošných výměr.

b. Méněpráce – na základě místního šetření, požadavků občanů a souhlasu osadního výboru ve Staré Vsi se mění celková výměra opravy komunikace. Dále se ruší oprava turbometodou na komunikaci v Lubojatech u základní školy z důvodu rekonstrukce vodovodní přípojky na hřišti.

	Cena díla bez DPH	DPH 21 %	Cena včetně DPH
Původní cena dle SOD	661 566,62 Kč	138 928,99 Kč	800 495,61 Kč
Dodatek č. 1 – vícepráce	+ 137 973,98 Kč	+ 28 974,54 Kč	+ 166 948,52 Kč
Dodatek č. 1 – méněpráce	- 69 813,15 Kč	- 14 660,76 Kč	- 84 473,91 Kč
Dodatek č. 1 – mezisoučet	+ 68 160,83 Kč	+ 14 313,77 Kč	+ 82 474,60 Kč
Nová celková cena SOD dle dodatku č.1	729 727,45 Kč	153 242,76 Kč	882 970,21 Kč

(slovy: osmsetosmdesátdvatisícdevětsetsedmdesát korun českých a 21 haléřů s DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

2) Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

3) Nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 5/2024/SP/Šmy jsou tyto přílohy:

- Příloha č.1 – oceněné položkové rozpočty víceprací a méněprací

4) Tento dodatek je vystaven ve 3 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

5) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinností dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel neprodleně po podpisu tohoto dodatku.

V Bílovci dne

V dne

Za objednatele:

.....

Martin Holub
starosta města

Za zhotovitele:

.....

Stanislav Farana a Ing. Roman Kašpar
na základě plných mocí

Rekapitulace

Stavba:

Bílovec - opravy MK a přilehlých částí

Místo:

Bílovec

Zhotovitel

PORR a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Cena díla včetně méněprací / víceprací							729 727,45
	SoD		Cena dle SoD				661 566,62
			Cena VCP - Dodatek č.1				137 973,98
			Cena MP - Dodatek č.1				-69 813,15

VCP - Bilovec - opravy MK a přilehlých částí

Rozpočet: 137 973,98

Stavba: oprava MK Bilovec

Objekt: oprava MK

Misto: Bilovec p.č.2606

Datum:

Zadavatel: Město Bilovec

Zhotovitel:

PČ	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
2	Bilovec - labut' č.p. 816 66*3,1				
	očištění plochy - odkop, zametení	m2	70,000	28,00	1 960,00
	jednoduchý nátěr z asfaltu v množství 1,80 kg/m2 s posypem - z kameniva 4/8	m2	105,800	88,70	9 384,46
	jednoduchý nátěr z asfaltu v množství 1,80 kg/m2 s posypem - z kameniva 8/11	m2	105,800	83,90	8 876,62
	penetrační makadam hrubý PMH tl 100 mm	m2	70,000	301,50	21 105,00
122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	41,100	350,00	14 385,00
122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlo	m3	41,100	37,00	1 520,70
162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	41,100	180,00	7 398,00
162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes	m3	616,500	6,00	3 699,00
167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	41,100	110,00	4 521,00
171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	41,100	22,00	904,20
171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	tun	82,200	150,00	12 330,00
	Cena celkem bez DPH				86 083,98
	DPH				18 077,64
	Cena celkem s DPH				104 161,62
PČ	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
7	Oprava MK ke Kostkovi 176*3				
	odstranění středového nánosu - zemina, kamení tl. do 10 cm	m2	50,000	33,60	1 680,00
	očištění plochy - odkop, zametení	m2	100,000	28,00	2 800,00
	Jednoduchý nátěr z asfaltu v množství 1,80 kg/m2 s posypem - z kameniva 4/8	m2	100,000	88,70	8 870,00
	Jednoduchý nátěr z asfaltu v množství 1,80 kg/m2 s posypem - z kameniva 8/11	m2	100,000	83,90	8 390,00
	Penetrační makadam hrubý PMH tl 100 mm	m2	100,000	301,50	30 150,00
	Cena celkem bez DPH				51 890,00
	DPH				10 896,90
	Cena celkem s DPH				62 786,90

Bílovec - opravy MK a přilehlých částíRozpočet: **69 813,15**

Místo: Bílovec-Lubojaty p.č.958/4

Datum:

Zadavatel: Město Bílovec

Zhotovitel:

PČ	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
1	Lubojaty ZŠ 34*6,5 + 35*3,5				
	vyspravení plochy - TURBO	t	14,000	4 259,80	59 637,20
	Cena celkem bez DPH				59 637,20
	DPH				12 523,81
	Cena celkem s DPH				72 161,01

Stavba: oprava MK Bílovec - Stará Ves

Objekt: oprava MK

Místo: Bílovec- Stará Ves p.č. 2010/1

Datum:

Zadavatel: Město Bílovec

Zhotovitel:

PČ	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
3	Stará Ves 31*2,5				
	odstranění středového nánosu - zemina, kamení tl. do 10 cm	m2	12,000	33,60	403,20
	očištění plochy - odkop, zametení	m2	38,750	28,00	1 085,00
	doplnění kolejí ŠD 0/32 tl. do 10 cm, uložení, hutnění	m2	38,750	224,20	8 687,75
	Cena celkem bez DPH				10 175,95
	DPH				2 136,95
	Cena celkem s DPH				12 312,90